
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 210 del 04-12-2014

OGGETTO

CONCESSIONE DELLA GESTIONE A TITOLO GRATUITO DEL CAMPETTO ADIACENTE IL CONVENTO
" SAN GIOVANNI BATTISTA" ALL'ASSOCIAZIONE GUIDE E SCOUTS CATTOLICI ITALIANI - GRUPPO DI
ATRIPALDA 1.

L’anno  duemilaquattordici il giorno  quattro del mese di dicembre alle ore 20:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco A
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n.18 del 07/03/2013, esecutiva,  si
prendeva atto che il campetto sito nelle adiacenze del convento “ San Giovanni Battista “
era nella piena disponibilità dell’Ente per effetto del mancato utilizzo dello stesso da parte
dei frati minori già assegnatari del bene, giusta atto di concessione rep. n. 2 del
12/05/1959;

Viste le istanze provenienti dalla Confraternita Santa Monica, presentata in data
20.09.2012, e delle società sportive Boys Atripalda, Vigor Atripalda formalizzate
verbalmente negli  incontri del 3.10.2014 e dell’11.11.2014   tenutisi presso  la sede
Comunale;

Vista in particolare l'istanza dell’1.12.2014  prot.n. 23409 , dell’Associazione Guide e
Scouts Cattolici Italiani – Gruppo Atripalda 1, tendente ad ottenere la gestione a titolo
gratuito del campetto, ed  alla totale sistemazione dell’area, senza alcun onere per il
Comune;

Ritenute meritevoli di accoglimento tutte le istanze, ma considerato che la richiesta
dell’Associazione Guide e Scouts Cattolici Italiani – Gruppo Atripalda 1 è particolarmente
favorevole per l’interesse pubblico all’attuale valorizzazione dei beni patrimoniali
dell’Ente;

Visto il Regolamento Comunale per la Concessione in uso dei beni immobili di proprietà
dell'Ente non più utilizzati per fini istituzionali, alle Associazioni aventi sede ed operanti
nel Comune di Atripalda;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile degli uffici competenti, ai sensi del D.L.
174/12 convertito in Legge n.213/12;
Con votazione  unanime,  espressa  nelle forme di legge

DELIBERA
di prendere atto della richiesta  dell’Associazione Guide e Scouts Cattolici Italiani –1.
Gruppo Atripalda 1, per i motivi espressi in premessa;

 di concedere  all’Associazione Guide e Scouts Cattolici Italiani – Gruppo Atripalda 1 la2.
gestione a titolo gratuito del campetto provvedendo alla totale sistemazione dell’area
senza alcun onere per il Comune, come proposto;

Di stabilire che si procederà, con successiva ed apposita convenzione, a definire le3.
condizioni regolanti la prescritta concessione e, in particolare, che la concessione de quo
non comporterà alcun diritto di possesso, e che essa si riferisce alla sola calendarizzazione
secondo le date che saranno disposte e approvate dall’Ente;

 di demandare al Responsabile del Settore Patrimonio dell’Ente la predisposizione degli4.
atti occorrenti al perfezionamento della gestione.

 LA STESSA  GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA



Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma T.U.E.L. n°
267 del 18.8.2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 10-12-2014

Dal Municipio, lì 10-12-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04-12-2014

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 10-12-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Raffaele Nevola

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 10-12-2014 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


